
 

1 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

http:// www.louznickyzpravodaj.cz   
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 23/2019   

pro týden:  
10. 6. 2019 – 16. 6. 2019   
 
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  

 
 

 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE: 
 

Usnesení č. 4/19  
ze zasedání zastupitelstva obce Loužnice konané dne 31. 5. 2019 od 18.00 hod.  

 

1. ZO souhlasí s navrhovaným programem 

2. ZO souhlasí s kontrolou plnění úkolů z minulého zasedání 
3. ZO bere na vědomí Roční přehled hospodaření obce 

Loužnice za rok 2018. 
4. ZO souhlasí se zaměstnáním obecního zaměstnance pro 

potřeby obce Loužnice s nástupem od 3. 6. 2019 do 27. 6. 
2020. Od 1. 6. do 30. 11. na plný úvazek 40 hodin týdně. 

Od 1. 12. do 22. 6. na ½ úvazek 20 hodin týdně. 

5. ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č.2/2019. 
6. ZO souhlasí s další spoluprací s Linkou bezpečí. 

7. ZO rozhodlo vydat novou Obecně závaznou vyhláškou o odpadech 1/2019  

 
Celý zápis za zasedání nejdete zde:  

http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/Z%C3%A1pis%204%20-%20ZO%2031.%205.%202019.pdf 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DOMOVNÍ ČISTIČKA ODPADNÍCH VOD 
Obecnímu úřadu v Loužnici byla nabídnuta možnost na přípravu k žádosti o dotaci 
na vybudování „Domovních čistíren odpadních vod“ (DČOV), podmínkou o žádání 

dotace je určitý počet nemovitostí v daném území.  Zda je tato žádost reálná i pro 

naši obec se zastupitelé obce rozhodli zjistit dotazníkem rozeslaným všem 
majitelům nemovitostí v obci. 

Pokud Vám tento dotazník nepřišel, není to úmyslně. Stačí se zastavit na Obecním 
úřadě v Loužnici, kde Vám bude dotazník předán, případně si ho vytisknout na 

stránkách obce Loužnice. 

Vyplněný dotazník stačí doručit na Obecní úřad Loužnice osobně v úředních 
hodinách, poštou, případně vhodit do schránky v chodbě Obecního úřadu čp. 58. 

 
http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/%C4%8Dov%20dotazn%C3%ADk.pdf  

 
V případě, že o čističku bude mít zájem dostatečný počet zájemců, bude uspořádána informační 

schůzka s výrobci čističek a projektanty. 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/Z%C3%A1pis%204%20-%20ZO%2031.%205.%202019.pdf
http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/%C4%8Dov%20dotazn%C3%ADk.pdf
file:///D:/Janek-všechno/ZPRAVODAJ/ZPRAVODAJ 2019/LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 02 - FINÁLE.docx
file:///D:/Janek-všechno/ZPRAVODAJ/ZPRAVODAJ 2019/LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 03.docx


 

2 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

HOSPŮDKA NA ZÁDUŠÍ 
Otevírací doba: 

čtvrtek 17.00 – 22.00 hod 
pátek 18.00 – 24.00 hod 

sobota 18.00 – 24.00 hod  
 

Tento týden si budete moci pochutnat na: 

Polévka: Dršťková 
Maďarské maso – studená specialita  

a klasika nakládaný hermelín a utopenci 
 

A na čepu: Rohozec 10°, Prometheus 12°, 

Svijeny 11°. 
-----------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------- 

ČIŠTĚNÍ KOUPALIŠTĚ 
V úterý 11. června 2019, odpoledne v 16 hodin, proběhne tradiční čištění loužnického koupaliště, aby mohlo být 

připraveno na další letní sezonu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

SOCHA PRO ZÁSADU 
Fotbalový klub SK Zásada 

slavil 100 let od svého 

založení. K tomuto výročí 

vytvořil Bedřich Rathouský 

dřevěnou sochu, která 

byla v sobotu 8. června 

2019 slavnostně odhalena 

a každý návštěvník hřiště 

si ji bude moci 

prohlédnout.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

VŠECHNY ZVEME NA DĚTSKÝ DEN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

LOUŽNICE ÚSPĚŠNĚ TŘÍDÍ 

OSVĚDČENÍ O ÚSPOŘE EMISÍ 

V roce 2018 bylo díky recyklaci a využití papíru, plastů, skla, kovů, nápojových kartonů a dalších komodit 

v rámci tříděného sběru a využití odpadů v systému EKO-KOM uspořeno 20,6 mil. GJ energie, tedy zhruba 
tolik, kolik v průměru spotřebuje za rok více než 316 tisíc domácností. V případě tolik diskutovaného 

globálního oteplování přispěl systém tříděného sběru a využití odpadů EKO-KOM ke snížení emisí o 879 010 
tun CO2 ekvivalentu. 

Na přiloženém Osvědčení jsou uvedeny výsledky za rok 2018, kterých jste dosáhli ve vaší obci, a tím 
přispěli ke zlepšení životního prostředí a snížení uhlíkové stopy. Děkujeme Vám i vašim občanům za 

dlouholetou spolupráci. EKO-KOM. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ZALÁTANÁ 
SILNICE 
V minulých dnech byla 

částečně opravena 
silnice z Loužnice do 

Radčic, asfaltem byly 
zaplácnuty ty největší 

díry. 

Byly také obsekány 
kanály. 

 
 

 

 



 

5 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

PROTEST 
V úterý 4. června 2019 v odpoledních hodinách, po práci. Vyrazila skupina z Loužnice do Prahy na „Václavák“. 
Václavské náměstí opravdu bylo úplně plné, nikdo tam nedělal žádné výtržnosti, všichni se k sobě chovali velice slušně 
a všem šlo jen o to, aby 71 let po komunistickém puči a 30 let po sametové revoluci nebyl premiérem naší země 

trestně stíhaný člověk, vedený jako agent St. Chceme, aby se 
Andrej Babiš vzdal funkce! 
Každý se demonstrace zúčastnil na vlastní náklady, a kdo 
mohl, přispěl na transparentní účet:  
https://ib.fio.cz/ib/transparent?a=20201117  
Opravdu tam nikdo peníze nerozdával, jak si někteří myslí a 
věří nesmyslným lžím. 
 
POŽADUJEME: 
1/ Přijetí pojistek nezávislosti justice + Demise Marie 
Benešové! 
2/ Agrofert vrátí všechny neprávem obdržené dotace. 
3/ Konec dotací, daňových úlev, investičních pobídek a 
státních zakázek pro Agrofert. 

4/ Andrej Babiš se zbaví médií. 
5/ Demise Andreje Babiše. 

 
Proto naplníme v úterý 11/6 náměstí po celé zemi (kromě Prahy). Proto se v neděli 23/6 v 16:30 sejdeme na Letenské 
pláni. 
 

V ÚTERÝ 11. ČERVNA V 18.30, BUDE PROTEST OPĚT V LOUŽNICI 
 

 
 

https://www.facebook.com/events/435918123864186/  

 
 

https://ib.fio.cz/ib/transparent?a=20201117
https://www.facebook.com/events/435918123864186/
https://www.facebook.com/events/435918123864186/


 

6 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

7 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

ZE SVĚTA 
ZÁSADA 
Oslavy 100 let SK Zásada, které se konaly v sobotu 8. 6. 2019, navštívilo více než 500 návštěvníků. 
Odehrálo se šest fotbalových utkání a proběhlo vystoupení zásadský koček, několikrát vystoupily mažoretky z Jablonce 
z Domu dětí a mládeže vikýř. Proběhlo ocenění významných osobností zásadské kopané. Večer k poslechu a tanci 
zahrála kapela F Band a celý slavnostní den byl zakončen velkou nádhernou ohnivou show s velkým krásným 
ohňostrojem. Celé oslavy probíhaly v naprostém pořádku přátelské atmosféře. Kdo se zúčastnil v areálu, jistě si to moc 
užil. Při této příležitosti bylo také slavnostně otevřeno nové dětské hřiště a zrekonstruovaná Klubovna SK Zásada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

8 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

ŽELEZNÝ BROD 
V Železném Brodě, v městském divadle vypukla rekonstrukce. Práce již postupují, odhaluje se jeviště a sundávají 
opony. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

9 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

POZOR!  
UZAVÍRKA V DOLNÍ ČERNÉ STUDNICI 
z důvodu úplné uzavírky na sil. III/2879 mezi Jabloncem n. Nis. A Pěnčínem - Dolní Černou Studnicí budou 
od 10. června v platnosti výlukové jízdní řády na linkách 843 a 851. 

 

I. etapa od 10. června do 31. srpna 
Linka 843 vedena z Kokonína přes Maršovice do zast. Krásná,škola a odtud dále po své trase. 

Linka 851 vedena všemi spoji přes Kokonín a dále přes Maršovice do zast. Krásná,škola, odtud do Dolní 
Černé Studnice a dále po své trase. Vybrané spoje budou z Krásné vedeny přímo na Huť. 

 
II. etapa od 1. července do 31. srpna - aktualizace opatření I. etapy 

Linka 843 vedena stejně jako v první etapě 

U linky 851 nebude večerní spoj ve 22:50 z Jablonce veden po lince 742 přes Novou Ves, ale pojede přes 
Kokonín (jako ostatní odkloněné spoje). Obslužnost Nové Vsi bude zachována jiným spojem. 

Dojde k přesunu zastávky na Dolní Černé Studnici (viz níže) 
 

III. etapa od cca 1. září do cca 30. října 

Linka 843 vedena již bez omezení 
Linka 851 odkloněna mezi Kokonínem a Hutí, příp. mezi Dolní Černou Studnicí a Hutí - bude upřesněno 

během srpna 2019 
  

Přemístění zastávek: 

Pěnčín, Krásná, škola od 10. června do 31. srpna - přemístěna na sil. III/28730 před křižovatku se sil. 
III/28731 (v blízkosti kostela) 

Pěnčín, Dolní Černá Studnice od 1. července do odvolání - přemístěna na křiž. sil. III/28741 s MK (u spol. 
ArtGlass) 

 
http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/zm%C4%9Bna%20j%C3%ADzd.pdf  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/zm%C4%9Bna%20j%C3%ADzd.pdf


 

10 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

JABLONECKO - V neděli 9. června se v rámci celostátních změn upravují jízdní řády vybraných linek a spojů v 

autobusové a železniční dopravě v Libereckém kraji. 
„Na rozdíl od velkých prosincových změn tyto zpravidla slouží k drobnému dolaďování platných jízdních řádů nebo 
reagují na vzniklé změny přepravní poptávky" upřesňuje Otto Pospíšil z libereckého organizátora dopravy KORID LK 
důvod, proč ke změnám dochází také v průběhu roku. 
Nejvíce úprav cestující čeká na Českolipsku a Novoborsku, kde se změna týká 13 autobusových linek. Jedná se 
zpravidla o časové posuny v řádech minut požadované zejména u spojů, které zajišťují návoz zaměstnanců na směny. 
Rozšířená nabídka nabídku spojů směřuje do Dobranova k novému výrobnímu závodu. U vlaků se změna týká pouze 
jednoho ranního rychlíku ve směru do Ústí nad Labem, který bude zastavovat v zastávce Zákupy-Božíkov. 
V ostatních částech Libereckého jsou změny v podstatě jen doplňkové a týkají se zejména rozšíření nabídky v době 
letní sezóny, například již dříve avizované cyklobusy do Českého ráje. Mezi Frýdlantem a Raspenavou se zavádí noční 
vlak, který zajistí spojení z tradičních Hejnických slavností a také se upraví čas odjezdu ve směru na Liberec. U 
letošního nového cyklovlaku z Liberce do Rovenska pod Troskami bude také v době letních prázdnin provoz rozšířen i 
na neděle, nyní jezdí pouze v sobotu. 
 

 
 
http://www.nasejablonecko.cz/jablonecko-aktualne/od-9-cervna-se-meni-jizdni-rady-na-vybranych-
spojich/?aktualitaId=59930&fbclid=IwAR1s3VxVwskiU8B0BfV6VLA41Uuh-flrGpr1PnxnxFeFdoqNuoVZ1ycWyzk 
 

LIBERECKÝ KRAJ - Částkou 300 tisíc korun podpoří Liberecký kraj natočení dvou 

dokumentárních filmů. Na svém jednání to schválila Rada Libereckého kraje. „Díky 
podpoře vzniknou filmy, které se svým tématem dotýkají území Libereckého kraje a 
budou jej tak propagovat. Podpora filmových produkcí má dobrý vliv na rozvoj takzvané 
filmové turistiky, která je ve světě i u nás čím dál populárnější. To platí především u 
hraných filmů. Ty dokumentární zase uchovávají obraz o krajině, člověku nebo nějakém 
fenoménu v konkrétním čase. A to je velmi cenné," uvedla Květa Vinklátová, radní pro 
kulturu, památkovou péči a cestovní ruch Libereckého kraje. 

Dotaci kraj poskytne na produkci audiovizuálních děl, jejich přípravu i vlastní natáčení v exteriérech, interiérech nebo 
ateliéru. Dvěma sty tisíci korun přispěje Liberecký kraj na natočení celovečerního dokumentárního filmu Jizerské hory - 
Putování po fenoménech. Snímek vzniká ve spolupráci s Českou televizí v rámci filmového projektu Poznej krásy naší 
země a navazuje na úspěšný dokument Krkonoše, který byl uveden do kin v Česku a v Německu v roce 2017. Druhým 
dílem bude sportovní dokument o zlaté éře českého horolezectví v popředí s Josefem Rakoncajem, jednou z největších 
postav československého horolezectví. Dokument ponese příznačný název Rakoncaj a umožní divákům pohled na 
dlouhou životní pouť této osobnosti zasvěcenou horolezectví. Autoři použijí autentické materiály z unikátní soukromé 
sbírky Josefa Rakoncaje, které v některých případech nebyly nikdy zveřejněny. Jedná se o záběry mapující vývoj 
horolezeckých expedic v průběhu několika desetiletí, ať už to byly například Rakoncajova účast v mnohočlenných 
československých a zahraničních expedicích nebo jeho sólové výstupy. 

 
http://www.nasejablonecko.cz/ 

 
 

 
 

 
 

http://www.nasejablonecko.cz/jablonecko-aktualne/od-9-cervna-se-meni-jizdni-rady-na-vybranych-spojich/?aktualitaId=59930&fbclid=IwAR1s3VxVwskiU8B0BfV6VLA41Uuh-flrGpr1PnxnxFeFdoqNuoVZ1ycWyzk
http://www.nasejablonecko.cz/jablonecko-aktualne/od-9-cervna-se-meni-jizdni-rady-na-vybranych-spojich/?aktualitaId=59930&fbclid=IwAR1s3VxVwskiU8B0BfV6VLA41Uuh-flrGpr1PnxnxFeFdoqNuoVZ1ycWyzk
http://www.nasejablonecko.cz/


 

11 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

KRKONOŠE - Kvalifikovaný odhad založený na výsledcích měření 

Mapy republiky za poslední dvě 
desítky let říká, že sníh na tomto 
sněhovém poli roztaje s největší 
pravděpodobností do konce června. 
Letošní maximum bylo 14,5 metru. 
„Tuto lokalitu zkoumáme za pomoci 
moderních technologií dvacet let. 
Poslední rok dokonce s pomocí dronů. 
Cílem výzkumu je pochopit, jak 
sněhová pokrývka ovlivňuje 
mikroklima v závětrné oblasti 
Studniční hory," uvedl botanik Správy 
KRNAP Josef Harčarik. Mapa republiky 
přitahuje vědce řadu let. Nejprve s použitím technologie GPS a nyní i s 
dronem odborníci přesným zaměření terénu bez sněhu i terénu se 
sněhovou vrstvou a jejich porovnáním získávají nejpřesnější možná 
data. 

Mapou republiky je nazýváno sněhové pole na jižním svahu Studniční 
hory. Přestože leží na jižním svahu, který odtává nejdříve, sníh zde 
zůstává prakticky nejdéle v Krkonoších. Důvodem je modelace terénu a 
větrné proudy anemo-orografického systému Bílého Labe, které zde 
pravidelně ukládají obrovská množství sněhu. Sněhová vrstva pak 
dosahuje mnohametrové výšky. Jak sněhové pole odtává, ztrácí 
postupně tvar prvorepublikového Československa s Podkarpatskou 
Rusí, posléze odtává Slovensko, až nakonec zůstávají střední Čechy. 
Charakteristického tvaru sněhového pole si všimli turisté a začali mu 
přezdívat Mapa republiky. Protože se dnes nachází v I. zóně národního 
parku, pěšky se přímo k ní návštěvník hor nepodívá. Dobře viditelné je 
ale od Chalupy na Rozcestí nebo z cesty mezi Výrovkou a Památníkem 
obětem hor v sedle mezi Luční a Studniční horou. Díky svému 
charakteristickému tvaru a barvě je vidět i z dalekého Podkrkonoší. 
 

KRKONOŠE - Rada KRNAP na svém jednání schválila návrh nové zonace KRNAP a klidových 
území. Završil se tak dvouletý proces přípravy tohoto strategického nástroje péče o národní park. 
Tento návrh nyní Ministerstvo životního prostředí pošle ke standardnímu mezirezortnímu 
připomínkování, aby jej na jeho konci mohlo vydat ve formě vyhlášky. To by se tak mohlo stát do 
konce tohoto roku a nová zonace by tak mohla začít platit od počátku roku 2020. „Oceňuji úsilí, 
které všichni zúčastnění návrhu nové zonace a klidových území věnovali. Zejména děkuji všem 
pracovníkům Správy KRNAP, kteří se na vzniku a projednávání podíleli. Děkuji i všem starostkám, 
starostům a našim dalším partnerům, kteří svými komentáři a následně i oficiálními připomínkami 

pomohli celý proces dovést k dnešnímu schválení návrhu nové zonace KRNAP," řekl ředitel Správy KRNAP Robin 
Böhnisch. Nová managementové zonace popisuje pravidla péče o přírodu ve čtyřech nově definovaných zónách s 
ohledem na jejich dlouhodobý cíl. Regulace a pravidla pro činnosti v národním parku už nadále nebude řešit zonace, 
ale pravidla napsaná přímo v zákoně pro celé území národního parku a pro území mimo zastavěné části obcí a 
zastavitelná území obcí. Nová zonace neobsahuje žádná omezení regulující pohyb osob na území národního parku. 
Návštěvnost území bude regulována vymezením takzvaných klidových území. Důvodem ke změně zonace je novela 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, která vstoupila v účinnost v červnu 2017 a změnila dosavadní 
zonaci národních parků. První seznámení členů Rady KRNAP s těmito, tehdy ještě plánovanými, novinkami proběhlo na 
jaře 2017. Podrobnější prezentace následovala v říjnu 2017 a prosinci 2018. Následovala individuální předjednávání se 
členy Rady KRNAP, tři semináře pro veřejnost a průběžné vypořádávání písemných připomínek. Těch se sešlo 125: 53 
připomínek Správa KRNAP akceptovala, 32 akceptovat nemohla, u 19 vysvětlila způsob, jakým je připomínka již v 
návrhu zonace řešena a 21 předložených připomínek nijak nesouviselo s návrhem nové zonace. 
http://www.nasepojizeri.cz/semilsko-aktualne/rada-krnap-schvalila-navrh-nove-zonace-krnap-a-klidovych-
uzemi/?aktualitaId=59850  

http://www.nasepojizeri.cz/ 
 
 

 
 
 

http://www.nasepojizeri.cz/semilsko-aktualne/rada-krnap-schvalila-navrh-nove-zonace-krnap-a-klidovych-uzemi/?aktualitaId=59850
http://www.nasepojizeri.cz/semilsko-aktualne/rada-krnap-schvalila-navrh-nove-zonace-krnap-a-klidovych-uzemi/?aktualitaId=59850
http://www.nasepojizeri.cz/


 

12 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

BZÍ – ŽELEZNÝ BROD - Železný Brod – Tisíce lidí 

sdílely leták Mešitu v Bzí nechceme. Připravili ji 
studenti v rámci výuky. 
Doslova hysterii vyvolala v pátek facebooková stránka 
Mešitu v Bzí nechceme, která sdílela fotografii letáku, 
jenž informoval o údajné stavbě mešity v obci Bzí u 
Železného Brodu. Na tuto informaci reagovalo více 
než 23 tisíc lidí. Facebook pak fotku odstranil. Falešný 
letáček se však dál nezadržitelně šíří v nejrůznějších 
skupinách a po lidech doslova z celé republiky. 
Informace přitom nejsou pravdivé. „Zůstaňte prosím v 
klidu a přestaňte panikařit,“ vzkazuje starostka TJ 
Sokol Bzí Lucie Chvalinová.  

Za hysterii mohl zdánlivě neškodný školní experiment v rámci semináře Aktuální svět, který běží už několik let na 
jabloneckém Gymnáziu Dr. Randy. Studenti provádějí i praktické experimenty. Během diskuze o islámu chodili někteří 
po škole v burkách a sledovali reakce spolužáků. Zatím posledním tématem semináře byly poplašné zprávy čili fake 
news. Skupina studentů vytvořila na Facebooku zmíněnou stránku. „Studenti stránku vytvořili v reakci na to, že se 
Facebook zavázal mazat rasistické, nenávistné a poplašné zprávy. Dva dny se nic nedělo. Nereagoval ani Facebook, ani 

lidé. Až v pátek se rozjela lavina. Nevěřili jsme, že se něco podobného stane,“ popsal vedoucí semináře Petr Koutek. 
Podobná stránka nebyla přitom první, kterou studenti s podobným tématem založili. „Vždy nám ji ale Facebook smazal. 
Tohle měl být poslední pokus. Pojďme vytvořit opravdu velkou kachnu, něco absurdního, proto vznikl nápad mešity ve 
Bzí,“ doplnil Petr Koutek. Na webových stránkách obce Bzí se v pátek objevilo prohlášení, že se obec stala terčem 
poplašné zprávy. „Ihned jsme se omluvili, fake news jsme ze stránky smazali a vydali prohlášení. Udělali jsme chybu, 
měli jsme uvést název fiktivní vesnice,“ doplnil pedagog. „Nic, co se na této stránce objevilo, není pravda. Tímto se 
omlouváme všem, které jsme uvedli v omyl, především pak obyvatelům obce Bzí,“ stojí nyní na facebookové stránce 
Mešitu v Bzí nechceme. Jedním z tvůrců stránky byl i student František. „Vymklo se nám to z rukou, na druhou stranu 
jsme získali informace o mnoha zajímavých věcech. Facebook nemaže každou fake news. Lidé nejsou hloupí, mnoho si 
jich informaci ověřovalo,“ sdělil. Studenti se přes Lucii Chvalinovou omluvili. „Bylo to dost nepříjemné. Od pátečního 
rána jsem řešila nepříjemné telefonáty a nenávistné maily. Na druhou stranu bych nevěřila, že podobnou hloupost, 
jako je mešita ve Bzí, jsou lidé schopni brát vážně,“ doplnila starostka Sokola Lucie Chvalinová. 
Členové semináře chtějí závěry experimentu prezentovat na samostatných webových stránkách o fake news, které 
právě vznikají. Studenti však zřejmě překročili hranice zákona, konkrétně paragraf 357 Šíření poplašné zprávy. 
Jablonecká policie ale podle mluvčí Dagmar Sochorové oznámení o trestném činu zatím nepřijala. Protože facebooková 
stránka Mešitu v Bzí nechceme už obsahuje vysvětlení a dále nešíří leták, tak se policisté zřejmě případem nebudou 
zabývat. „Bylo to nepříjemné, ale experiment svým způsobem chápu,“ dodala Lucie Chvalinová. 
Podobný experiment zkoušela před lety skupina studentů ze Železného Brodu. Vytvořila na Facebooku událost o tom, 
že do Brodu přijede vlak se Santa Clausem. Jak České dráhy, tak společnost Coca-Cola se od akce distancovaly, na 
nádraží chtěly přesto vyrazit stovky lidí. 
 

ŽELEZNÝ BROD – Největší akci svého druhu na 
Jablonecku prožil Železný Brod o tomto víkendu, od 
pátku do neděle. 
Železnobrodský jarmark je již desetiletí vyhlášenou 
poutí se vším všudy. Na návštěvníky čekaly pouťové 
atrakce, ve stáncích bylo možné zakoupit vše od 
občerstvení přes hračky až po oblečení. Na pódiu na 
Malém náměstí byl připraven bohatý kulturní 
program v čele s libereckou kapelou Těla nebo 
Honzou Bartošem a jeho hity Michala Davida. Letos 
chyběly stánky s tradičními řemesly a výrobky a to 
kvůli probíhající rekonstrukci silnice na nábřeží 
Obránců míru.  
 
 
 

 
http://jablonecky.denik.cz/ 

 
 
 
 

http://jablonecky.denik.cz/


 

13 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

VELKÉ HAMRY - U Minimuzea na Hamrskách ve 

Velkých Hamrech otevřeli vlakovou zastávku, ke 
které nevedou žádné koleje. Přijel k ní dokonce i 
vlak. Recesistická akce byla součástí oslav 
šestého výročí Muzea a Majáku Járy Cimrmana v 
nedalekých Příchovicích. 
Minimuzeum je totiž odloučenou expozicí 
příchovického Muzea Cimrmanovy doby. Sbírka 
minimuzea je umístěna ve stodole manželů 
Pohlových na Hamrskách, které jsou částí Velkých 
Hamrů. Vystavena je tam spousta předmětů 
běžně užívaných na začátku 20. století, třeba 
stále funkční mlátička na obilí. Teď tam mají nově 
i železniční zastávku. Na její slavnostní otevření 

přijel i vlak, a to přes to, že na Hamrsky nevedou žádné koleje. 
„Prvotní byl vlak. My jsme ho měli k dispiozici a bylo nám líto ho někde zlikvidovat. Bylo na něm spoustu práce, protože 
i naši známí se podíleli na výrobě těch vagónků. A pak nás napadlo udělat tady tu zastávku, a protože je pracné sem 
natahovat koleje, tak jsme si řekli, že bez kolejí to bude určitě lepší,“ popsal vznik recesistické zastávky majitel 

minimuzea Dobroslav Pohl. 
Slavnosti odkazu fiktivního génia Járy Cimrmana jsou na Jablonecku už tradicí. Oslavy českého velikána se každoročně 
konají v Tanvaldě nebo v příchovickém areálu U Čápa. Už po čtrnácté se tuto neděli pojede také Spanilá jízda na 
cyklostezce Járy Cimrmana. Peleton na historických bicyklech a v dobových kostýmech vyrazí kolem deváté ráno z 
Návarova a pojede do Zlaté OIlešnice. Celodenní program, včetně vystoupení Divadla Járy Cimrmana, je připraven u 
kostela svatého Františka z Assisi na Šumburku v Tanvaldě. 

 
OHRAZENICE - Český ráj má novou technickou 
atrakci. V Ohrazenicích nově stojí futuristický, třicet 
metrů vysoký vodojem. Jeho zahnuté pilíře vytvářejí 
korunu, do které včera stavbaři usadili obří vodárenskou 
kouli. Pod ní je ochoz, odkud je výhled na Český ráj, 
Ještěd nebo Jizerské hory. 
Severočeské vodovody a kanalizace, které budou 
vodárnu provozovat, jsou podle nezávislého starosty 
Ohrazenic Františka Nováka ochotné věž několikrát 
ročně otevřít i jako rozhlednu. Uvnitř proskleného 
tubusu věže je vřetenovité schodiště, po kterém lze 
vystoupat až na ochoz. 
„Zřejmě na našich webových stránkách budou 

vyhlášeny nějaké dny, kdy tady bude služba, kdy tady bude dozor a bude možno si vystoupat nahoru, rozhlédnout se a 
zase sejít zpátky. Stavba nemůže být volně přístupná,“ vysvětlil starosta František Novák. V prvé řadě jde o technickou 
stavbu, která má zajistit pitnou vodu na Turnovsku. 
„Ta koule má osm metrů v průměru a její celková kapacita je sto osmdesát tisíc litrů, ale provozovat se bude na sto 
padesáti tisících,“ konstatoval Radomír Frűhauf z Vodohospodářského sdružení Turnov. 
Lidem na Turnovsku také poteče čistší voda. Díky odstavení vodního zdroje v Rakousích se do trubek dostane z 
Ohrazenic voda bez nadlimitního množství managanu. Navíc se turnovská průmyslová zóna zbaví problémů s nízkým 
tlakem vody, protože z Ohrazenic povedou nové rozvody. 

 
 

 
https://liberec.rozhlas.cz/  

 
 
 

https://liberec.rozhlas.cz/


 

14 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

ČERNÁ KRONIKA 
 
JABLONECKO - Policisté hledají svědky dopravní nehody, která 
se stala minulý týden ve čtvrtek na náměstí v Rychnově u 
Jablonce nad Nisou.  
Minulý týden ve čtvrtek 30. května odpoledne v půl třetí se stala 
dopravní nehoda v Rychnově u Jablonce nad Nisou na přechodu 
pro chodce na Náměstí Míru. Dosud nezletilý chlapec v té době 
přecházel vozovku po přechodu pro chodce ve směru z Náměstí 
Míru do ulice Husova. Údajně řidič přijíždějící z jeho pravé strany 
s nákladním vozidlem mu dal na přechodu přednost a zastavil 
před tímto přechodem. Ovšem z jeho levé strany ve směru od 
Pulečného jel dosud neznámý řidič s nezjištěným osobním 
vozidlem, před přechodem pro chodce nezastavil a do 
přecházejícího chlapce narazil. Následně z místa nehody ujel, 
aniž by splnil povinnosti, které mu v takové situaci ukládá zákon. 
Chlapec z místa události ještě došel domů, avšak následně musel 

vyhledat lékařské ošetření. Charakter a doba léčení chlapcova zranění jsou v současné době předmětem probíhajícího 

šetření. Policisté z Dopravního inspektorátu v Jablonci nad Nisou, kteří uvedenou dopravní nehodu šetří, žádají 
případné svědky celé události, aby se přihlásili na tel. 974 474 254 nebo na bezplatné lince 158. Občané mohou 
policisty kontaktovat také písemně prostřednictvím e-mailu jn.di.podatelna@pcr.cz . Policisté přijmou především 
veškeré informace vedoucí ke zjištění totožnosti řidiče nezjištěného vozidla, který z místa dopravní nehody ujel.    
 
JABLONEC NAD NISOU – Mladé ženě, která ve vzteku rozbila čelní sklo na vozidle, policisté sdělili podezření ze 
spáchání dvou trestných činů. V uplynulých dnech policisté z Obvodního oddělení v Jablonci nad Nisou Mšeně sdělili 
26leté ženě podezření ze spáchání dvou trestných činů, kterých se dopustil v neděli 2. června. Tehdy odpoledne kolem 
půl šesté hodiny v Jablonci nad Nisou v ulici Boženy Němcové ve vzteku po předchozí hádce s bývalým přítelem udeřila 
sevřenou pěstí do čelního skla zaparkovaného vozidla Škoda Octavia, které tím poškodila a způsobila škodu ve výši 
9.000,- Kč. Podezřelé nyní za spáchání uvedených trestných činů hrozí trest odnětí svobody až na dva roky. 

 
PLAVY – 5.5.2019 odpoledne krátce po půl páté 
hodině se stala dopravní nehoda na silnici první 
třídy číslo deset v obci Plavy. Dvaadvacetiletá 
cyklistka jela na jízdním kole ve směru od Velkých 
Hamrů, přičemž se v určitém okamžiku nedívala 

před sebe a sledovala přehazovačku, což mělo za 
následek, že narazila do levého zadního roku 
vozidla Renault Trafic zaparkovaného při pravém 
okraji vozovky. Při tomto střetu s dodávkou mladá 
cyklistka utrpěla zranění, se kterým byla převezena 
posádkou vozidla Zdravotnické záchranné služby 
Libereckého kraje do jablonecké nemocnice. 
Charakter jejího zranění a doba léčení jsou 
předmětem probíhajícího šetření. Alkoholu u 
cyklistky policisté vyloučili provedenou dechovou 
zkouškou, která měla negativní výsledek. 
Předběžná výše způsobené škody činí částku 
6.000,- Kč. Veškeré okolnosti celé události i nadále 

šetří policisté z Dopravního inspektorátu v Jablonci nad Nisou. 
 
KRÁTCE: 
3.6.2019 14:55 do 15:55; na silnici 288 u obce Bozkov okres Semily; nehoda; probíhá vyšetřování nehody; OA x 
motocykl bez zranění, na místě PČR, pohyb osob na vozovce-vyšetřování. 
3.6.2019 08:20 do 08:45; v ulici Průmyslová v obci Železný Brod okres Jablonec nad Nisou; nehoda; 2 x OA bez 
zranění 
 
 
 
 
 
 



 

15 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

KULTURA a POZVÁNKY 
 

AKCE V LOUŽNICI 2019 
 
 

ZAPIŠTE SI DO DIÁŘE:  
 
 

DĚTSKÝ DEN - PUTOVÁNÍ ZA LOUŽNICKÝMI 
STRAŠIDÝLKY 
V sobotu 22. června 2019,  

na koupališti v Loužnici, proběhne další dětský den. Již nyní se můžete těšit na Loužnická strašidla a také 

na kouzelníka a klauna Cucína, Model VRC Škoda a velké překvapení si připravilo SDH Loužnice a 
Autodoprava Černý. 

V případě špatného počasí se celá akce přesune do sokolovny. 
 
 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V sobotu 30. listopadu 2019,  

proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  

Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   
 
 

BARBORKY 
V úterý 3. prosince 2019,  

budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 

 
 

MIKULÁŠ 
Ve čtvrtek 5. prosince 2019,  

se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 

 
 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V úterý na štědrý den 24. prosince 2019 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si 
betlémské světlo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

16 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

17 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/events/289942168580091/


 

18 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

 
 



 

19 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

20 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

ŽELEZNÝ BROD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

21 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

22 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

23 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

24 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

25 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

DIVADELNÍ SPOLEK TYL ŽELEZNÝ BROD   
NOC NA KARLŠTEJNĚ NA MALÉM RYNKU V ŽELEZNÉM BRODĚ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

26 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

27 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

28 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

29 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

30 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

31 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

32 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

33 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://galerie.detesk.cz/cs/umelecka-galerie/


 

34 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

 
 

http://www.kinobrod.cz/  
 

ČERVEN 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.kinobrod.cz/
http://www.kinobrod.cz/


 

35 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

 
http://www.klubnarampe.cz/cs/ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.klubnarampe.cz/cs/
http://www.klubnarampe.cz/cs/


 

36 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

POČASÍ 
Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 

Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  
A jak je na horách? To najdete zde: http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx 

 

PONDĚLÍ 

10.6. 

Den: 27/31°C 
Noc: 18/14°C 

 PÁTEK 

14.6. 
 

Den: 24/28°C 
Noc: 18/14°C 

 

ÚTERÝ 
 11.6. 

 

Den: 27/31°C 

Noc: 18/14°C 

 SOBOTA 
15.6. 

Den: 25/29°C 
Noc: 18/14°C 

 

STŘEDA 
12.6. 

 

Den: 26/30°C 
Noc: 18/14°C 

  NEDĚLE 
16.6. 

Den: 26/30°C 
Noc: 18/14°C 

 

ČTVRTEK 

13.6. 

Den: 24/28°C 
Noc: 18/14°C 

 PONDĚLÍ 

17.6. 
 

Den: 22/26°C 
Noc: 15/11°C 

 

 

PRANOSTIKY 
11.6. 
Prší-li na svatého Barnabáše, padají hrozny do koše.  
O svatém Barnabáši bouřky často straší.  
Plačtivý Barnabáš - úroda na vinicích.  
 
12.6. 
Svatá Tonička mívá často uplakaná očička. 
 
13.6. 
Na svatého Antonína broušení kos započíná. 
 
15.6. 
Déšť na Víta - špatná budou žita. 
Pohoda na svatého Víta, to dobrota na žita. 
Prší-li na svatého Víta, jest úrodný rok, ale žádný ječmen. 
Svatý Vít dává trávě pít. 

Červen-li více sucho než mokro bývá, urodí se hojnost dobrého 
vína. 
Co v červnu nedá do klasu, červenec nažene v času. 
Jak červen teplem září, takový bude i měsíc září. 
Jaký červen, takový i prosinec. 
Červnové večerní hřmění - ryb a raků nadělení. 
Je-li červen mírný, nebude v prosinci mráz silný. 
Červen stálý - prosinec dokonalý. 
Jaká parna se v červnu dostaví, tak se i prosincové mraky 
postaví. 
Červen červený jako z růže květ 

 

               OBLOHA  
Slunce     Měsíc 12.6. 2019 
Vychází: 4:45     Vychází: 15:09      
Zapadá: 20:49    Zapadá: 2:23 
 
 
 
 
 
 

 

 
FÁZE MĚSÍCE 

 
10.06.       17.06.     25.07. 
 
 
 
 

ÚKAZY NA OBLOZE 
10.6. 
Jupiter v opozici se Slun-
cem 
 
14.6. 
Planetka č. 410 Chloris v 
opozici se Sluncem 
(10,3m) 
 
17.6. 
Venuše v konjunkci s Al-
debaranem v Býku 
 
18.6. 
Těsná konjunkce Merkuru s Marsem (0,2°) 
 
19.6. 
Měsíc v konjunkci se Saturnem 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/


 

37 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

   11. 6. 2019 Oslaví narozeniny Lenka Pešatová 

   11. 6. 2019 Oslaví narozeniny Matěj Růžička 
   13. 6. 2019 Oslaví narozeniny Jana Němečková 

   16. 6. 2019 Oslaví narozeniny Milan Šimek 
 

VÝROČÍ 

10.6. 1348 – Byl položen základní kámen hradu Karlštejn. 
10.6. 1791 – Václav Hanka, spisovatel († 12. ledna 1861) 
11.6. 1805 – Anna Chadimová, provdaná Slezáková, služka, která 
vymyslela tanec polka († 3. srpna 1884) 
12.6. 1771 – U vsi Podmokly na Rokycansku byl nalezen depot keltských 

mincí – podmokelský poklad. 
13.6. 1936 – Helena Růžičková, herečka († 4. ledna 2004) 
14.6. 1798 – František Palacký, spisovatel, historik a politik 
15.6. 1754 – Prokop Diviš sestavil v Příměticích u Znojma první zemněný 
bleskosvod – soustavu 400 kovových hrotů spojených s uzemněním, která 
měla odsávat elektřinu z oblak a snižovat nebezpečí vzniku elektrického 
výboje. 
16.6. 1966 – Jan Železný, atlet 
 

VÝZNAMNÉ DNY 

10.6. - Významný den: Vyhlazení obce Lidice 
12.6. - Mezinárodní den boje za odstranění práce dětí 
14.6. - Světový den dárců krve 
15.6. - Mezinárodní den odpůrců vojenské služby, Světový den proti násilí 
na seniorech 
17.6. - Světový den boje proti desertifikaci a suchu 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

13.6.1926 
Hasičský sbor na oslavu 40 výročí svého založení konal dne 13 června 
sjezd hasičstva. Dopoledne bylo pod mrakem, odpoledne hezky, takže 
návštěva byla dosti velká. 
 
 

VÝZNAM JMEN V TOMTO 
TÝDNU:  

VŠEM K JEJICH JMENINÁM 
GRATULUJEME!!!  

10. 6. 2019 – 16. 6. 2019 

 
10.6. - GITA je ženské křestní jméno latinského 
původu. Jedná se o zkrácenou verzi jména 
Margita, které pochází z latinského výrazu pro 
„perlu“. Gita v keltském jazyce znamená 
ušlechtilý člověk. 
 

11.6. - BRUNO je mužské křestní jméno 
staroněmeckéno původu – znamená v překladu 
„hnědý, snědý, opálený, brunet“. Jedná se o 
latinskou verzi germánského jména Brun. V 
češtině se skloňuje: Bruno bez Bruna, u 
středověkých jmen Brunona. 
 
12.6. - ANTONIE je ženské křestní jméno 
latinského původu, jeho význam je (stejně jako 
u jeho mužského protějšku - jména Antonín) 
„náležící k rodu Antoniů“. Zkráceně, familiérně či 
slangově též Tony nebo Tonja [čte se Toňa]. 
 
13.6. - ANTONÍN je mužské křestní jméno 
latinského původu. Pochází ze jména Antoninus, 
kterým byli označováni adoptivní příslušníci 
patricijského rodu Antoniů – doslovný význam je 
„patřící Antoniovi“. Vykládá se jako „vynikající, 
přední, čelný“ (latinské ante=„před“). 
 
14.6. - ROLAND je mužské křestní jméno. 
Pochází ze starogermánského Hruoland (hruod - 
sláva,land - země). 
 
15.6. - VÍT (často také domácky Vítek) je 
mužské křestní jméno latinského původu. 
Pochází z výrazu vitus – „živoucí, veselý“. 

16.6. - ZBYNĚK je mužské křestní jméno 
slovanského původu. Vzniklo zkrácením 
slovanského jména Zbyhněv, které lze vysvětlit 
jako "ten, komu zbývá hněv", případně také 
"posilující hněv". Jméno bylo oblíbené ve 14. až 
17. století a vyskytovalo se zejména mezi rytíři. 

 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/


 

38 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 

ČERNÝ BEZ 
V těchto dnech začíná sběr květů černého bezu, tak si jej nenechte ujít! 
 

Kdyby lidé věděli, jaký je to požehnaný keřík, 
nikdo by nikdy neuřezal ani větvičku bezu, 
neboť každá jeho část má výborné léčebné 
uplatnění - kořen, list, květ i plod. Jak je bez 
dvakrát krásný, má i dva hlavní způsoby 
použití. Celé květní talíře sbírejte hned na 
počátku kvetení, když jsou prostřední květy 
ještě uzavřené. Květní drogu však můžete 
běžně koupit i v lékárně nebo v drogerii.  
Čaj z květu je prvotřídním lékem na všechny 
choroby z prochladnutí (nachlazení). Vyvolává 
pocení, ničí hnilobné bakterie, čistí 

zahleněné průdušky. Má i močopudné 
účinky a mírně projímá, čímž uvolňuje 
zácpu. Při vnějším použití je droga 
výbornou přísadou inhalačních směsí 
proti rýmě a zánětu průdušek, ale i proti 

bolestem hlavy, obličeje, zubů a uší, osvědčila se též na obklady při křečových žilách. 
Květy obsahují silice, organické kyseliny, glykosidy jako rutin a sambunigrin, cholin, třísloviny, minerální látky a látky 
podobné hormonům. Květ se užívá pro své potopudné účinky v době nachlazení. Obsažený rutin působí dobře na cévní 
stěny a při onemocnění cév. Má také močopudné účinky. 
 
Celkově má černý bez v lidovém léčitelství široké použití. Podporuje vykašlávání, pocení, tvorbu mateřského 
mléka. Užívá se zevně při ekzémech. Čaj z květů podáváme formou nálevu. Můžeme jej kombinovat s lipovým 
květem, mateřídouškou, dobromyslí, tužebníkem jilmovým a vřesem. 
 
Plody působí jako účinné analgetikum při bolestech páteře a kloubů a zánětlivých projevech. Mírně snižují krevní tlak a 
působí projímavě. 
 

Bobule černého bezu označujeme jako BEZINKY usušené nebo převařené 
zralé bobulky černého bezu (tj. bezinky) nejsou jedovaté. Pozorně je 
přeberte, zelené bobulky odstraňte, ponechte jen úplně černé a zdravé. 
Můžeme je sušit, vyrobit z nich zatepla sirup, běžným způsobem zavařit jako 
kompot či zalít vínem. Můžeme je jíst i syrové, ale jen ve zcela minimálním 
množství, protože projímají. 
Hlavní význam plodů bezu spočívá v tom, že tiší bolesti nervového původu. 
Pomáhají při zánětech nervů (neuritidě a nerugalii), například trojklaného 
nervu, sedacího nervu (ischias) a při výhřezu meziobratlové ploténky páteře. 
Při všech těchto bolestech doporučuji na utlumení třikrát denně šálek z 
bezových plodů, odvaru nebo sirupu, který můžeme ředit vodou. Pokud 

bolesti tišíte tabletkami, obvykle se nám potíže vrátí, ale po léčbě bezovými plody máme většinou od choroby pokoj.  
 
Dobrým doplňkem léčby je masírování bolavých míst olejovým extraktem z listů černého bezu. 
Listy se používají k zábalům při revmatických bolestech a odstraňují nepříjemný tělesný pach. 
Zábaly z listů se aplikují tak, že se listy rozválí válečkem a přiloží například na kolena, která se pak ovážou. Doba 
působení zábalu je asi 1-2 hodiny. Bez pomáhá odstranit vodu z kolena. 
 
Účinky rostliny: 
nachlazení, prochladnutí, vypocení se, ničí hnilobné bakterie, zahlenění, močopudný účinek, zácpa - projímavý účinek, 
rýma (inhalace), zánět průdušek (bronchitida), bolesti hlavy, bolesti obličeje, bolesti zubů, bolesti uší, křečové žíly 
(obklady), nervové bolesti (bolesti nervového původu), neuritida a nerugalgie trigeminu (trojklanného nervu), výhřez 
meziobratlové ploténky (diskopatie), hernie disku, ischias.  

 
Před heřmánkem smekni, před bezem klekni! 



 

39 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY 
 
KOSMATICE - SLANÁ 
Smažené květy bezu černého, kosmatice v pivním těstíčku - recept: čerstvě otrhané 
květy černého bezu omýt pod tekoucí vodou, nechat v sítu okapat. 
Připravíme těstíčko: do mísy nalijeme pivo, ve kterém rozšleháme vejce. Přisypeme 
polohrubou mouku, mletý zázvor, sůl, pepř 4 barev nebo jiné koření dle chuti. Směs 
dobře promícháme. Těstíčko musí být husté, ale tekoucí (někdy přidávám i strouhaný 
sýr). Na pánvi si rozpálíme olej, květy namočíme do těstíčka a vkládáme na rozpálený 

olej. V této chvíli teprve odstřihnu ty tlustší stonky. Smažíme dozlatova. Usmažené hned vyjmeme z oleje a necháme 
na papírové utěrce okapat. Podáváme je teplé. Studené už nejsou tak křupavé. 
 

KOSMATICE - SLADKÁ 
4 velké květenství bezu (se stopkou), 2 vejce, špetka kypřícího prášku, 2 lžíce mléka, 3 lžíce 
hladké mouky, olej na smažení, práškový cukr na posypání (může být i skořicový cukr) 
Z vajec, mléka, mouky a kypřícího prášku ušlehejte těstíčko, podobné tomu palačinkovému. 
Květy bezu očistěte a poté namáčejte v hotové směsi (můžete je přitom držet za stopku). Na 
pánvi rozehřejte větší množství oleje a květy smažte asi tři minuty dozlatova. Osmažené je 

pak pokládejte na papírové kuchyňské utěrky, odsajete tak přebytečnou mastnotu. Podávejte 
poprášené práškovým cukrem nebo cukrem se skořicí. 

 
BEZINKOVÁ LIMONÁDA 
6 - 8 velkých květů černého bezu, 1 - 2 citróny (na plátky), 50 dkg cukru, 4 litry vody  
Vodu svařte s cukrem, nechte vychladnout a přelijte do velké zavařovací sklenice. 
Přidejte bezové květy, kolečka citronu a sklenici zakryjte plátýnkem, přes které 
přetáhněte gumičku. Limonádu nechte týden stát v teple. Pozor, neměla by být na 
přímém slunci! Občas promíchejte. Po týdnu limonádu přeceďte, stočte do lahví a dejte 
vychladit. Limonádu podávejte s ledem. 

 
BEZINKOVÝ SIRUP 
20 bezinkových květenství, 1 citron, nakrájený na plátky, 2 lžičky kyseliny citronové, 1,5 kg 
krupicového cukru, 1,2 l převařené vody. 
Vodu svařte s cukrem. Vložte do ní bezové květy, přidejte kyselinu citronovou, plátky citronu a 
nechte louhovat. Nechte na chladnějším místě stát tři až pět dnů. Dvakrát denně promíchejte. 
Pak ji sceďte přes jemné plátýnko nebo sítko a nalijeme do vymytých lahví. Hotový sirup uložte 

do chladničky. 
 
BEZOVÁ ZMRZLINA 
velká hrst bezových květů, 500 ml smetany ke šlehání, 150 g hnědého třtinového cukru 
(množství si volíme podle toho, jak chceme zmrzlinu sladkou, v tomto případě ale 
doporučujeme nešetřit), 250 ml tučného mléka, 4–6 žloutků (podle velikosti vajec), 2 kelímky 
zakysané smetany, šťáva z 1 citronu 
Z bezových květů opatrně otrháme kvítky. Pokusíme se na nich zachovat pyl, který je 
nositelem chuti. Kvítky rovnou vkládáme do vhodné nádoby. Zalijeme smetanou, nádobu 
uzavřeme a dáme přes noc do ledničky. Druhý den smetanu z květů bezu vymačkáme přes 
jemné plátno nebo textilní sáček. Přisypeme cukr, vlijeme mléko a opatrně zahřejeme. V míse 

rozšleháme žloutky a za stálého prošlehávání k nim ohřátou směs přilijeme. (Pokud bychom to udělali obráceně, 
žloutky se srazí.) Tekutinu vlijeme zpět do rendlíku, opět opatrně zahříváme a mícháme, až směs zhoustne. Má mít 
konzistenci řídkého pudinku. (Zkuste namočit do směsi stěrku a udělat prstem čáru. Pokud čára na stěrce zůstane, 
měla by konzistence být správná.) Směs přelijeme přes jemné sítko zpět do mísy. Přidáme zakysanou smetanu, 
citronovou šťávu a vše promícháme. Tím je směs na zmrzlinu hotová. Můžeme ji nalít do zmrzlinovače, anebo je také 
možné dát ji zmrazit do mrazáku. Je ale třeba použít nádobu do mrazáku vhodnou. Směs musí tuhnout 4–5 hodin a je 
třeba ji každou půlhodinu vytáhnout a promíchat tyčovým mixérem. Je to proto, aby se rozbily ledové krystalky a 
zmrzlina byla hladká. 
 

 
 
 
 
 
 



 

40 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

DŮM a ZAHRADA 
 

Zvon na své zahradě, skvělá věc, místo či jako doplnění domovního zvonku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 



 

41 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

 

Matjesy z holubinek  
(podtrnek i jiných tužších druhů lupenatých hub).  

 
Výtečná je holubinka mandlová, trávozelená, nebo namodralá. 

- Dobře očištěné a pokrájené holubinky pokrájej na větší kousky a propláchni studenou 

vodou. Potom povař cca 10 min a s povrchu sundej pěnu.  

- V troše vody povař ve „vajíčku“ bobkový list, nové koření, hořčičné semínko, kori-

andr a kuličkový pepř s kouskem masoxu.  

- Na konci varu přidej na kolečka pokrájenou cibuli, plátky česneku a proužky červené 

papriky (kapie). Blanžírovaná cibule nezhořkne…  

- Obě složky smíchej a ještě asi 10 min. povař, s přidáním lžíce oleje. Dle potřeby dosol. 

- Horké houby narovnej do vypařených sklenic tak, aby na povrchu zůstala vrstvička oleje a 

dobře uzavři.  

- Nechej vychladnout a druhý den přemísti do chladničky, Za týden jsou matjesy proležené. 
 

Vychytávky:  
Při čištění lupenatých hub se obtížně odstraňují nečistoty v lupenech pod kloboučky. Zkus očiš-
těné celé kloboučky položit na prkénko a několikrát do nich poklepej střenkou nože. Vysypou se 
z nich nejen drobné nečistoty, ale i normálně neviditelný hmyz. 
Aby obsah sklenic nevystoupal nad hladinu nálevu, používaly se kdysi dýhová dřívka. Ta ale zmi-
zela, jako vládnoucí třída… Používám proužky nastříhané s PET lahví, z těch malých celé dno, kde 
„pupíčky“ na spodku propíchám, aby mohl uniknout vzduch… 

 
Holubinka namodralá. 

Text a foto:  P. H. 



 

42 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

VČELAŘSTVÍ 
Bez medu si většina z nás nedokáže jídelníček představit. 
V Loužnici bylo vždy několik včelařů, kteří se starali vzorně o svá včelstva a dodávali med na stůl Loužnickým občanům. 
Vzpomeňme na včelaře pana Pavlatu z čp. 65 (u školy), pana učitele Novotného, pana Čílu, pana Mnislava Bernta a pana 
Pavlatu z čp.84 (naproti Lubasovem). 
Ani dnes tato tradice u nás nezanikla, dále se zde včelaří a tato tradice zůstává živá a pro nás a celou přírodu záslužná. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
včelín pana Číly                                                         včelín pana Pavlaty  
 
CECH VČELAŘŮ - HISTORIE 

Včelař - choval včely, vyráběl vosk 
a med. 
Rozvoj domácího včelařství 
zaznamenal obrovský růst po tom, 
co hospodáři zjistili, že včely 
nacházely obživu i mimo les, tj. na 
lukách a polích. Začali jim 
upravovat z lesů dovezené kmeny 
a usazovali do nich roje včel. 
Včelařilo se podobně jako v lesích. Domácí včelařství bylo svobodné. 
Ochranným sdružením včelařů byly včelařské cechy. Včelařství u nás má 
dávnou a bohatou tradici. Nejstarší písemné doklady o včelařství pocházejí z 
10. a 11. století. Již v 11. a 12. století se konaly v Praze medové trhy, kde 
se český med směňoval v poměru 1:1 za dováženou sůl. Včelařství bylo 
provozováno jako živnost na bázi řemesla (brtníci) a mělo svoje medařské 
„právo“. V roce 1775 bylo medařské právo upraveno tzv. včelařskými 
patenty Marie Terezie. Ty prohlásily chov včel za svobodný a osvobozený 
od daní a poplatků. Včelař směl svůj roj stíhat a usadit i na cizím pozemku 
a se včelstvy směl libovolně kočovat. Za větší počet včelstev byly slíbeny 
peněžní prémie a nenechavci a vandalové měli být napříště daleko přísněji 
trestáni. V roce 1864 vzniká první český včelařský spolek v Chrudimi. 
Veškeré okresní spolky se v roce 1872 sloučily v Ústřední zemský spolek 
včelařský pro Království české. Včelařský spolek pro Říčany a okolí vznikl již 
v roce 1908 oddělením části Včelařského spolku v Uhříněvsi. U jeho zrodu 
stáli funkcionáři Zemského ústředí včelařských spolků v Čechách. Prvním 
předsedou včelařského spolku v Říčanech se stal pan Josef Daneš, nájemce 
velkostatku Předboř. Současný Český svaz včelařů (ČSV) je dobrovolným 
občanským sdružením, které sdružuje fyzické a právnické osoby jako 
chovatele včel, popř. zájemce o včelařství. Působnost Českého svazu 
včelařů se vztahuje na území České republiky. Organizačními jednotkami 
jsou základní organizace (ZO), které sdružují včelaře z jednotlivých 
katastrálních území.  



 

43 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

SVÁTEK BOŽÍHO TĚLA 

Svátek Božího těla se slavil po uplynutí jedenácti dnů od Božího hodu 
svatodušního, což bylo období mezi 21. květnem a 24. červnem- v roce 

2019 - 20. června. 
Lidé, kteří šli na Boží tělo do 

kostela, z Loužnice se chodilo 

do Držkova nebo až do Bzí, 
měli sebou na posvěcení 

věnečky a věnce, zhotovené z 
různých lučních bylin. 

Hospodyně pak takový věnec 

dávala dobytku a to především kravám při telení. Posvěcené věnečky chránily celé hospodářství před 
bleskem a krupobitím. Po mši se šlo v průvodu k jednotlivým oltářům. Oltáře byly čtyři, u každého z nich se 

četl začátek jednoho ze čtyř evangelií a u každého z nich se udělovalo požehnání. Větvičky břízy a lípy, 
které zdobily oltáře, prý měly zázračnou moc. Pokud se takový proutek zasadil na pole, kde byl zasazen 

len, vyrost pak len do závratných výšek. Cestu, po které kráčel kněz, děvčata hojně posypávala květy a 

lístky. Před každým domem bývalo tento den pečlivě zameteno. U nás byl průvod spojován s prosbami za 
příznivé počasí pro nadcházející léto a před různými živelnými katastrofami. Na počátku 20. století bylo 

zvykem, že rodiny stavěly před svým stavením malé oltáře podle svého vkusu a ze všech koutů se ozývaly 
rány z hmoždířů. 

 

LETNICE - 9. června 2019 -  Ve starověku slavila tento svátek církev již 

poměrně brzy; první zmínky se objevují však až ve 3. století. Protože v 

křesťanském chápání letnicemi vrcholí padesátidenní oslava Velikonoc, byly 

(a nadále jsou) letnice považovány za jednu z nejvýznamnějších 
křesťanských slavností vůbec. Ve 4. století se začala v předvečer této 

slavnosti slavit vigilie a po ní se slavil oktáv Seslání Ducha Svatého. Liturgická 
barva letnic byla vždy červená – tento zvyk zřejmě pochází ze slavnostního 

římského oděvu, který byl barven purpurem. V českých zemích se letnice 
slavily od příchodu křesťanství, avšak ještě dlouho poté v lidové zbožnosti 

přetrvávají pohanské obyčeje, byť naroubované na nové náboženství, jak 

dokládá i kronikář Kosmas, když roku 1092 píše o knížeti Břetislavu II., že 
vyháněl ze země čarodějníky, věštce a pohanské hadače. Kníže vykořenil podle Kosmy též „obyčeje 

pověrečné, které vesničané, posud polou pohané, o Letnicích v outerý nebo ve středu zachovávali, 
přinášejíce dárky ke studánkám, oběti zabíjeli a zlým duchům obětovali“. 

 

PRVNÍ SEKÁNÍ TRÁVY 
Bývalo zvykem, že mládenci dívku, která šla 

poprvé v novém roce na trávu, polévali vodou, 
prý aby nebyla lenivá. Sena sečeného koncem 

května si hospodyně nesmírně vážily a dávaly je 
dobytku jako lék. Kdo sekal trávu o Svatodušní 

svátky, tomu by vypadalo tolik vlasů, kolik 

posekal stébel. Utrhl-li hospodář na svátek 
svatého Jana Křtitele (24.6.) tři hrsti trávy ze 

sousedovy zahrady nebo louky a poté vešel po 
kolena do vody a trávu hodil za sebe, přetáhl tím 

veškerý užitek sousedova domu a hospodářství k 

sobě. 
 

 
 

 
 

 



 

44 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905 - 1930 

 
 ÚŘEDNÍ NAŘÍZENÍ 
V tomto roce vydán byl nový řád školní a vyučovací pro školy 
obecné i měšťanské splatný od prázdnin 1906. Letošní prázdniny 
prodlouženy již na 8 neděl. 
 
Dle nařízení c.k. zemské školní rady z 9. července 1905 mají býti 
žáci školní povinnost dokonávající jež by chtěli v Praze do živnos-
tenského poměru pracovního nastoupiti upozorněni na ústav pro 
bezplatné zprostředkování služby a práce královského hlavního 
města Prahy. V úředním listě č. 2 a 3 ročníku 1906 uveřejněno na-
řízení „Jak zamezovat ve školách tuberkulózu“ jejímž bylo věno-
váno zvláštní pozornost a projednáno bylo o této otázce v místní 
poradě konané 3. dubna 1906 a probráno bylo nařízení ministerské 
z 12. dubna 1881 o vytápění, ventilaci, čistotnosti dětí školních ja-
kož i pročteny dodatky k těmto nařízením vydané c. k. školní radou 
v Semilech. 
 
Upozorněno 
bylo na brožuru 
„Sázejme a 
chraňme 
stromy“ od Vin-
centa Podhaj-
ského, vydanou 
výborem svazu 
českosloven-
ských spolků 
okrašlovacích, 

na obrázkovou čítanku pro mladé přátele zvířat vydanou spolkem 
ku ochraně zvířat pro království České, na plán Prahy vydaný spolkem pro povznesení návštěvy cizinců v Praze, na se-
znam sešitů a listů kreslících, jichž je dle nařízení c.k. zemské školní rady nyní užívati. 
C.k. okresní školní rada vybídla učitelstvo ku návštěvě univerzitních kurzů v Turnově pořádaných o prázdninách roku 
1906. 
 

Do žákovských knihoven doporučeny spisy: 
Dostál - Pro rodné město, pro 5-8 školní rok, 
Mamir Sibirjak - Helenčiny pohádky, pro 5 
školní rok, Melanova - Všudybylka, pro 4 
školní rok, Vendyš - Ve strážním domku, pro 
5-8 školní rok, Venig - Bohatýrské zvěsti, 
pro 5-8 školní rok, vše vydáno u Vilímka 
Na základě ministerského výnosu z 5. února 
1906 č.43.597 má býti ve všech třídách 
předčítáno poučení s výstrahou uveřejněné 
v 7. čísle Úředního listu a týkající se nebez-
pečnosti a opatrného zacházení s lihem, pe-
trolejem, benzinem, plynem a acetylenem. 
Vládní Věštník na správu školy zdejší nedo-
cházel a když správce školy u místní školní 
rady o jeho zasílání žádal, došla prý odpo-

věď okresního školního rady, že ani zasílán 
nebude.  

foto: Slabikář 1906, „Sázejme a chraňme stromy“ od Vincenta Podhajského, Mamir Sibirjak - Helenčiny pohádky 

Pokračování příště…. 

 
 



 

45 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

PRO ZASMÁNÍ 
Nápis na zádech motorkáře: „Pokud toto čteš, tak 
mě zastav, protože mi spadla žena!“ 
 
"Jak se má váš pes?" ptá se fotbalista rozhodčího 
po utkání." Jaký pes? Já žádného nemám?!" 
odpověděl nechápavě rozhodčí. "To je divný, slepý 
jste a psa nemáte...!!!" 
 
'Představ si, mami, Mirek včera přišel do školy 
špinavý a paní učitelka ho za trest poslala domů. 
''A pomohlo to?'' To se ví, dneska přišla špinavá 
celá třída.' 
 
Kovboj zachrání kouzelnému dědečkovi život a ten 
mu slíbí splnit tři přání. Kovboj se zamyslí a přeje 
si: "Chtěl bych mít na svém ranči super luxus vilu 
s bazénem." "Máš ji mít" kývne dědeček "A v té 

vile bych chtěl mít padesát špičkových sexbomb, 
aby roztahovaly nohy, jen se na ně podívám." 
"Budiž. A to poslední přání ?" "Chtěl bych mít 
takový péro jako můj kůň." "I to je splněno" řekl 
dědeček a zmizel. Kovboj nemešká a tryskem 
uhání domů. Přijede na svůj ranč a co nevidí místo 
staré chalupy stojí přepychová vila jako v 
Hollywoodu, před ní místo koryta pro dobytek je 
bazén. Kovboj seskočí z koně, vběhne do vily a 
tam se na podlaze před ním producíruje, vzdychá 
a roztahuje nohy padesát nadržených sexbomb. 
Kovboj to už nevydrží, strhne si kalhoty ... a 
zakleje: "Do prdele !!! Dvacet let jezdím na tom 
koňovi a nevím že je to kobyla !!!" 
 
Misionář působí v africe a náčelníkově ženě se 
narodí bílé děcko. Náčelník chce misionáře 

popravit, ale ten povidá: "Jsme děti boží, podivej 
se támhle na ty ovce, všechny bílé, ale jedna je 
černá." Náčelník zpozorní a povídá: "Dobře, já ti 
odpustím to dítě, když nebudeš mluvit o tý ovci." 

 

 

MOUDRÁ VĚTA 
„Žena má vždy vypadat jako dívka, vystupovat jako dáma, myslit jako muž a dřít jako kůň.“ 

 
 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2019 – fotogalerie: https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/  
Šéfredaktor: Jana Matěásková, tel.: 606 688 277, e-mail: jana.mateaskova@gmail.com,  
Adresa vydavatelství: Loužnice čp. 63, 468 22 
REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 

Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: 
jana.mateaskova@gmail.com  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě,  
není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   

Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 

 

 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/
mailto:jana.mateaskova@
mailto:jana.mateaskova@


 

46 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

REKLAMA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

47 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tommat.cz/ 
 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/


 

48 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

49 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

FITNES CENTRUM V ŽELEZNÉM BRODĚ OPĚT OŽÍVÁ  

Můžete se těšit na Davida a Martu Huškovi,  

které znáte z Loužnice 
 

 

 
 
Jsme menší, ale o to více akční fitness centrum s přátelským personálem. Na fitness baru Vás rádi pohos-

tíme, v posilovně, ve které nechybí klasické posilovací stroje a moderní cvičební pomůcky, se postaráme o 
Vaši lepší zdatnost. V aerobním sále poskytujeme velké množství skupinových lekcí, jak pro batolata, před-

školní a školní děti, rekreační i profesionální sportovce, tak pro seniory. Vylepšete své zdraví správným cvi-

čením. Dětská herna s profesionálními chůvami zabaví Vaše ratolesti a Vy si mezi tím můžete dopřát odpo-
činek v sauně, vířivé koupeli nebo v soláriu. Samozřejmostí jsou i pobytové balíčky v našem prostorném 

apartmánu. Spokojený klient je u nás na prvním místě.  
Těšíme se na Váši návštěvu. 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

http://fitnessbrod.cz/  

http://fitnessbrod.cz/
http://fitnessbrod.cz/
http://fitnessbrod.cz/
http://fitnessbrod.cz/


 

50 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura  

https://www.facebook.com/lucia.pedikura


 

51 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.iqvytapeni.cz/


 

52 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

53 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

54 
 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  23/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


